
 
  

 

12961 CONT. BOLETIM DO CMDº GERAL nº 191, de 08.10.2024 

 

2.2 DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO INTERNA - DPGI 

 

Nomeação de Gestor e Fiscal de Contrato 
Nota nº 98/2024 - DPGI O Coronel QOPM Jorge Costa de Araújo, Diretor de Planejamento e Gestão Interna da 

PMCE, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de acompanhamento e fiscalização do 

Contrato nº 1336366/2024, que entre si celebram, de um lado a POLÍCIA MILITAR DO CEARÁ e do outro, a 

Empresa CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL LTDA, que tem por objeto o fornecimento de refeições 

preparadas (almoços, lanches e coquetéis), para atender aos eventos a serem realizados pela Polícia Militar do 

Estado do Ceará. RESOLVE: nomear os Policiais Militares estaduais abaixo discriminados, como GESTOR E 

FISCAL DE CONTRATO, a partir de 12 de Setembro de 2024, data da publicação do Extrato do Contrato no Diário 

Oficial do Estado – D.O.E. nº 173. 

FUNÇÃO Posto/Graduação NOME MATRÍCULA 

Gestor CAP PM Orleans Forte Madeira 111.546-1-1 

Fiscal 1°SGT PM Alexsander Lima de Lemos 135.113.1-4 

Fortaleza, 07 de outubro de 2024. 

 

 

 

 

3.1 ASSESSORIA DO GABINETE DO COMANDO-GERAL 

Sem alteração 

 

3.2 ASSESSORIA JURÍDICA - ASJUR 

Sem alteração 

 

3.3 ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM 

Sem alteração 

 

3.4 ASSESSORIA DE INTELIGÊNCIA POLICIAL MILITAR - ASINT 

Sem alteração 

 

3.5 ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO E OUVIDORIA - ASCOUV 

Sem alteração 

 

 

 
 

4.1 COORDENADORIA GERAL DE OPERAÇÕES - CGO  

 

Escala dos Coordenadores de Policiamento da Capital e RMF - Substituição 
Nota nº 805/2024 - O Cel PM Coordenador Geral de Operações da PMCE, no uso de suas atribuições legais, 

AUTORIZA as substituições na escala de Serviço Ordinário de Coordenador de Policiamento junto à 

Coordenadoria Geral de Operações, conforme o que se segue: 

Nota nº 765/2024-CGO, publicada no BCG 184, de 27/09/2024. 

DATA OFICIAL SUBSTITUÍDO OFICIAL SUBSTITUTO 

08/10/2024 

Terça-Feira Turno 

A 

TC PM HELIO FILHO 

(20ºBPM) M.F. 11106412 

MAJ PM ADAUTO 

(20ºBPM) M.F. 13626014 

11/10/2024 

Sexta-Feira 

Turno A 

TC PM RIOS 

(CPE) M.F. 11702414 

TC PM BEVILACQUA 

(CGO) M.F. 10811112 

3 ÓRGÃOS DE ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

4 ÓRGÃOS DE EXECUÇÃO PROGRAMÁTICA 


